АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БОЛДЫРЕВСКИЙ      СЕЛЬСОВЕТ
ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	15.03.2022
	№
	[bookmark: _GoBack]12-п

	с. Болдырево

	Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы «Развитие системы Гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности на водных  объектах, защиты населения от  чрезвычайных  ситуаций и  снижения  рисков  их  возникновения на территории муниципального образования Болдыревский  сельсовет Ташлинского района Оренбургской области  на 2019-2024 годы»

Руководствуясь п. 6.3 Постановления администрации  Болдыревский сельсовет от 11.05.2017 г. № 42-п «Об утверждении порядка разработки, реализации  и  оценки  эффективности муниципальных программ в муниципальном образовании Болдыревский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области»:
   1.Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Развитие системы  Гражданской  обороны, пожарной  безопасности,  безопасности  на  водных  объектах, защиты  населения  от  чрезвычайных  ситуаций  и  снижения  рисков  их  возникновения на  территории  муниципального образования Болдыревский   сельсовет Ташлинского района Оренбургской области  на 2019-2024 годы», согласно приложению.
	2.Постановление вступает в силу  со дня подписания.

Глава администрации:                      		             	               Н.В.Широкова

Разослано: администрации района, прокуратуре.

	Оценка эффективности реализации программы

	«Развитие  системы  гражданской  обороны, пожарной  безопасности,  безопасности  на  водных  объектах, защиты  населения  от  чрезвычайных  ситуаций  и  снижения  рисков  их  возникновения на  территории  Болдыревского сельсовета Ташлинского района Оренбургской области  на 2019-2024 гг.»

	Ответственный исполнитель:
	Администрация муниципального образования  Болдыревский  сельсовет Ташлинского района Оренбургской области

	Цель подпрограммы:
	- повышение готовности населения к действиям в случаи чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности
- снижение  риска  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера;
- сокращение  количества  погибших  и  пострадавших  в  чрезвычайных  ситуациях;

	Задачи программы:
	 -обучение  населения  в  области  гражданской  обороны  и  чрезвычайных  ситуаций
-совершенствование  системы  информирования  и  оповещения  населения;
-совершенствование  системы  управления  в  кризисных  ситуациях;
- развитие  и  совершенствование  техническими  средствами  сил  для  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций;
-снижение  количества  пожаров, гибели  и  травматизма  людей, материального  ущерба  от  пожаров;
- обеспечение  первичных мер  пожарной безопасности в границах поселения
-совершенствование  системы  обеспечения  безопасности  людей  на  водных  объектах

	Критерий оценки
	Показатели используемые для расчета
	Единица измерения
	Исходные значения для расчета показателя

Значения критерия оценки
	Примечание

	Степень достижения планового  значения показателей  (индикаторов) программы (СД п/ппз)

	Доля населенных пунктов муниципального образования, оснащенных исправной системой оповещения
	Плановое значение показателя (индикатора) характеризующего цели и задачи программы (ЗПп/пп)
	%
	 100

	Если в программе предусмотрен рост значений  показателей (индикаторов) то рассчитывается СДп/ппз=Зп/пф:ЗПп/пп.                   Если предусмотрено снижение значений то СДп/ппз=ЗПп/пп:Зп/пф. Если  СДп/ппз>1, то значение СДп/ппз принимаем равным1.                      Если расчетное значение СДп/ппз>1, то значение СДп/ппз принимаем равным 1.

	Значение показателя (индикатора) фактически достигнутое на конец отчетного периода (ЗПп/пф)
	%
	 100

	Количество проведенных обучающих мероприятий для  населения по гражданской обороне
	Плановое значение показателя (индикатора) характеризующего цели и задачи программы (ЗПп/пп)
	Шт.
	 2

	Значение показателя (индикатора) фактически достигнутое на конец отчетного периода (ЗПп/пф)
	Шт.
	2

	Количество (тираж) изготовленных агитационных материалов в виде листовок для населения о действиях в случае возникновения чрезвычайной ситуации
	Плановое значение показателя (индикатора) характеризующего цели и задачи программы (ЗПп/пп)
	Шт.
	 70

	Значение показателя (индикатора) фактически достигнутое на конец отчетного периода (ЗПп/пф)
	Шт.
	 70

	Сокращение травматизма и гибели людей от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Плановое значение показателя (индикатора) характеризующего цели и задачи подпрограммы (ЗПп/пп)
	%
	 0

	Значение показателя (индикатора) фактически достигнутое на конец отчетного периода (ЗПп/пф)
	%
	 0

	Создание условий жизнедеятельности  эвакуированного населения в пунктах временного размещения в случае  угрозы или возникновении чрезвычайной ситуации
	Плановое значение показателя (индикатора) характеризующего цели и задачи программы (ЗПп/пп)
	%
	 100

	Значение показателя (индикатора) фактически достигнутое на конец отчетного периода (ЗПп/пф)
	%
	 100

	Уровень готовности сил и средств для предупреждения и ликвидации ЧС
	Плановое значение показателя (индикатора) характеризующего цели и задачи программы (ЗПп/пп)
	%
	 100

	Значение показателя (индикатора) фактически достигнутое на конец отчетного периода (ЗПп/пф)
	%
	 100

	 Доля населенных пунктов, входящих в состав муниципального образования, оснащенных исправными  пожарными гидрантами

 Плановое значение показателя (индикатора) характеризующего цели и задачи программы (ЗПп/пп)
	 %
	100

	Значение показателя (индикатора) фактически достигнутое на конец отчетного периода (ЗПп/пф)
	%
	100

	Количество проведенных профилактических мероприятий по предупреждению пожаров на территории поселения
	Плановое значение показателя (индикатора) характеризующего цели и задачи программы (ЗПп/пп)
	Шт.
	7

	Значение показателя (индикатора) фактически достигнутое на конец отчетного периода (ЗПп/пф)
	Шт.
	7

	Количество  установленных оснащенных пожарных щитов в границах поселения
	Плановое значение показателя (индикатора) характеризующего цели и задачи программы (ЗПп/пп)
	Шт.
	4

	Значение показателя (индикатора) фактически достигнутое на конец отчетного периода (ЗПп/пф)
	Шт.
	4

	Уровень готовности средств и сил, направленных на  противопожарные мероприятия в границах поселения
	Плановое значение показателя (индикатора) характеризующего цели и задачи программы (ЗПп/пп)
	%
	100

	Значение показателя (индикатора) фактически достигнутое на конец отчетного периода (ЗПп/пф)
	%
	100

	Оснащенность общественных зданий, относящихся к муниципальной собственности необходимыми пожарными оповещателями и иной противопожарной аппаратурой
	Плановое значение показателя (индикатора) характеризующего цели и задачи программы (ЗПп/пп)
	%
	100

	Значение показателя (индикатора) фактически достигнутое на конец отчетного периода (ЗПп/пф)
	%
	100

	Количество изготовленных наглядных материалов (памяток, табличек, объявлений и т.д.) по предупреждению несчастных случаев на водных объектах
	Плановое значение показателя (индикатора) характеризующего цели и задачи программы (ЗПп/пп)

	Шт.
	70

	Значение показателя (индикатора) фактически достигнутое на конец отчетного периода (ЗПп/пф)
	Шт.

	70

	Степень реализации  программы (СРп/п)
	СРп/п=∑СДп/ппз:N, где N-количество индикаторов
	х

	 0,9

	Степень реализации мероприятий программы (СРм)
	количество мероприятий, запланированных к реализации в отчетном финансовом году (М)
	штук
	11
	1

	количество мероприятий, выполненных в полном объеме в отчетном финансовом году (Мв)
	штук
	 11

	Степень соответствия запланированному уровню затрат (Ссуз)
	Предусмотренные муниципальной программой в редакции на 31 декабря отчетного года расходы на реализацию подпрограммы без учета расходов осуществляемых за счет межбюджетных трансфертов имеющих целевое назначение (Зп)
	тыс. руб.
	257,6
	0

	Фактически произведенные кассовые расходы на реализацию подпрограммы в отчетном финансовом году без учета средств расходов, производимых за счет межбюджетных трансфертов имеющих целевое назначение  (Зф)
	тыс. руб.
	248,6

	Предусмотренные сводной бюджетной росписью на 31 декабря  отчетного года расходы на реализацию подпрограммы за счет межбюджетных трансфертов  имеющих целевое назначение (МБп)
	тыс. руб.
	0

	Фактически произведенные кассовые расходы на реализацию подпрограммы за счет поступивших межбюджетных трансфертов имеющих целевое назначение в отчетном финансовом году (МБф)
	тыс. руб.
	0

	Оценка эффективности использования бюджетных средств (Эис)
	Эис=СРм-Ссуз
	х
	1
	1
	Если Эис>=0,то Эис принимаем равным 1;                                              если Эис от -0,1 до 0, то Эис принимаем равным 0,9;                                если Эис от -0,2 до -0,1, то Эис принимаем равным 0,8;                                   если Эис от -0,3 до -0,2, то Эис принимаем равным 0,7;                              если Эис от -0,4 до -0,3, то Эис принимаем равным 0,6;                           если Эис от -0,5 до -0,4, то Эис принимаем равным 0,5;                                 если Эис менее -0,5, то Эис принимаем равным 0;

	Эффективность реализации программы (ЭРп/п)
	ЭРп/п=СРп/п*Эис
	х
	0,9
	0,9
	Если Эрп/п>0,9, то эффективность-ВЫСОКАЯ;                                          Если Эрп/п от 0,8-0,9, то эффективность - СРЕДНЯЯ;                         Если Эрп/п от 0,7-0,8, то эффективность - УДОВЛЕТВОРИТЕЛЬНАЯ;                           Если Эрп/п менее 0,7, то  подпрограмма НЕУДОВЛЕТВОРИТЕЛЬНАЯ.

Отчет об использовании бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
за 2021год

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	Утверждено сводной бюджетной росписью на 1 января отчетного года
	Утверждено сводной бюджетной росписью на отчетную дату
	Утверждено в муниципальной программе на отчетную дату
	кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Развитие  системы  гражданской  обороны, пожарной  безопасности,  безопасности  на  водных  объектах, защиты  населения  от  чрезвычайных  ситуаций  и  снижения  рисков  их  возникновения на  территории  Болдыревского сельсовета Ташлинского района Оренбурсгкой области  на 2019-2024 гг.»
	всего, в том числе:
	х
	х
	х
	293,
	293,0
	257,6
	248,6

	Администрация МО Болдыревский сельсовет
	015
	х
	х
	293,0
	293,0
	257,6
	248,6

	1.Основное мероприятие
	«Развитие системы гражданской обороны»
	всего, в том числе:
	015
	х
	х
	51,0
	51,0
	0
	0

	Администрация МО Болдыревский сельсовет
	015
	0310
	01 0 01 00000
	51,0
	51,0
	0
	0

	2.Основное мероприятие
	«Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
	всего, в том числе:
	015
	х
	х
	10,0
	10,0
	0,0
	0

	Администрация МО Болдыревский сельсовет
	015
	0310
	01 0 02 00000
	10,0
	10,0
	0,0
	0

	3.Основное мероприятие
	«Первичные меры пожарной безопасности в  поселении»
	всего, в том числе:
	015
	х
	х
	232,0
	232,0
	257,6
	248,6

	Администрация МО Болдыревский сельсовет
	015
	0310
	01 0 03 00000
	232,0
	232,0
	257,6
	248,6

	4.Основное мероприятие
	«Обеспечение безопасности людей на водных объектах»
	всего, в том числе:
	015
	х
	х
	 0
	0
	0
	0

	Администрация МО Болдыревский сельсовет
	015
	0309
	01 0 04 00000
	0
	0
	0
	0